[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2023											№ 1300
п. Мартюш

Об установлении сокращенных сроков рассмотрения отдельных
 категорий обращений граждан, поступивших в Администрацию
Каменского городского округа

	Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию местного самоуправления от 30.01.2020 №Пр-354 об обеспечении создания и функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления регионов, а также в целях сокращения сроков рассмотрения отдельных категорий обращений граждан, руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Установить сокращенные сроки рассмотрения отдельных категорий обращений граждан, поступивших в Администрацию Каменского городского округа в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Утвердить схемы рассмотрения обращений граждан, по которым пунктом 1 настоящего постановления сокращены сроки рассмотрения (прилагаются).
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г.Балакину.

Глава городского округа							С.А. Белоусов

Приложение
к постановлению Главы Каменского городского округа
от 13.07.2023 № 1300

Сокращенные сроки рассмотрения отдельных категорий обращений граждан, поступивших в Администрацию Каменского городского округа в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	№ п/п
	Категория обращений
	Срок рассмотрения

	1.
	Устранение аварий на инженерных сетях

	до 14 дней

	2.
	Перебои в газо-, водо-, элекро-, теплоснабжении

	до 14 дней

	3.
	Несанкционированные свалки отходов на земельных участках муниципального образования
	до 24 дней

	4.
	Контейнерные площадки

	до 24 дней

	5.
	Уличное освещение

	до 24 дней

	6.
	Благоустройство и ремонт подъездных дорог, в том числе тротуаров
	до 24 дней

	7.
	Оплата жилищно-коммунальных услуг (ЖКХ)

	до 24 дней

Утверждена
постановлением Главы Каменского городского округа
от 13.07.2023 № 1300
«Об установлении сокращенных сроков рассмотрения отдельных категорий обращений граждан, поступивших в Администрацию Каменского городского округа»

Схема рассмотрения обращений граждан по категориям обращений № 1 - 2, указанным в приложении № 1

	Заявитель
	Обращение направлено

	Ответ получен

	Специалист Администрации, ответственный за работу с обращениями граждан

	Регистрация обращения - 1 день

	Направление на рассмотрение руководителю -1 день

	Регистрация и отправка ответа – 1 день

	Глава МО/
Заместитель Главы

	Назначение ответственного исполнителя – 2 дня

	Согласование и подписание ответа – 2 дня

	Ответственный исполнитель

	Направление ответственному исполнителю – 1 день

	Подготовка ответа на основе проведенного анализа и сбора информации – 6 дней

Утверждена
постановлением Главы Каменского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 13.07.2023 № 1300
«Об установлении сокращенных сроков рассмотрения отдельных категорий обращений граждан, поступивших в Администрацию Каменского городского округа»

Схема рассмотрения обращений граждан по категориям обращений № 3-7, указанным в приложении № 1

	Заявитель
	Обращение направлено

	Ответ получен

	Специалист Администрации, ответственный за работу с обращениями граждан

	Регистрация обращения –
1 день

	Направление на рассмотрение руководителю -1 день

	Регистрация и отправка ответа – 1 день

	Глава МО/
Заместитель Главы

	Назначение ответственного исполнителя – 2 дня

	Согласование и подписание ответа – 2 дня

	Ответственный исполнитель

	Направление ответственному исполнителю – 1 день

	Подготовка ответа на основе проведенного анализа и сбора информации – 16 дней

image1.jpeg